
 
 

 

Odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Vaše značka:  
ze dne: 24. 5. 2024 
Spisová značka: MEUPDY/0034939/DOP/2024/SGL 
Číslo jednací: MEUPDY/0040913/DOP/2024/SGL 
Jednoznačný ID: MUP160006560476 
Skartační režim: S/5 
  

ČNES dopravní stavby, a.s. 
Milady Horákové 2764 
272 01  Kladno 1 

Vyřizuje: Soňa Gombíková Glattová  
Telefon: 325 600 433  
E-mail: gombikova@mesto-podebrady.cz  
Datum: 18.06.2024  
 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, podle ustanovení 
§40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a právních úprav (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), zahájil dne 24. 5. 2024 
na základě podání žádosti firmou ČNES dopravní stavby, a.s., se sídlem Milady Horákové 2764, 
272 01 Kladno - Kročehlavy, IČ 477 81 734, zastoupené na základě plné moci ze dne 23. ledna 
2024 firmou 3K značky s.r.o., se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany u Prahy, IČ 250 56 271, 
řízení dle § 24 zákona o pozemních komunikacích ve věci povolení úplné uzavírky silnice č. 
III/3241 Podmoky - Vrbice, správní obvod Poděbrady, z důvodu opravy povrchu komunikace.  
 
Dalším účastníkem řízení je ve smyslu §27 odst. 1 zákona č.500/2004 Sb., správní řád (dále jen 
„správní řád“) Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přísp. org., Zborovská 11, 150 
21 Praha 5, IČ 000 66 001, jako správce a zároveň zástupce vlastníka silnice č. III/3241. 
 
Odbor dopravy Městského úřadu v Poděbradech, po posouzení žádosti, vyjádření Policie ČR-KŘ 
DI Nymburk č. j.: KRPS-138061-2/ČJ-2024-010806 ze dne 31. května 2024, vyjádření Krajské 
správy a údržby silnic Středočeského kraje Praha zn. 4283/24/KSUS/KHT/RYG ze dne 10. 6. 
2024, vyjádření k DIO – Velenice – Podmoky - Vrbice Integrované dopravy Středočeského kraje 
zn. 02532/24/BUS ze dne 28. 5. 2024 a souhlasu Obecního úřadu Vrbice ze dne 10. 6. 2024 
vydaného pod č. j.:199/2024/Vrb 

povoluje 
  
firmě ČNES dopravní stavby, a.s., se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - 
Kročehlavy, IČ 477 81 734, podle § 24 zákona o pozemních komunikacích, v termínu  
 

26. 6. 2024 – 12. 7. 2024 
 
úplnou uzavírku silnice č. III/3241 Podmoky - Vrbice, správní obvod Poděbrady, z důvodu opravy 
povrchu komunikace za těchto podmínek: 
 
1. Práce lze zahájit po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 



MEUPDY/0040913/DOP/2024/SGL  strana 2 z 4 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

2. Přechodné dopravní značení úplné uzavírky silnice č. III/3241 a vyznačení objízdné trasy na 
území správního obvodu Poděbrady bude instalováno podle Opatření obecné povahy - 
stanovení přechodné úpravy provozu, vydaného odborem dopravy Městského úřadu 
Poděbrady pod č. j. MEUPDY/0040884/DOP/2024/SGL dne 18. 6. 2024. 
 

3. Přechodná úprava provozu pro vyznačení objízdné trasy po silnici č. I/32 byla stanovena 
odborem dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje pod č. j.: 069186/KUSK-DOP/HOL 
ze dne 10. 6. 2024  
 

4. V době, kdy nebudou probíhat práce, bude omezení v maximální možné míře 
minimalizováno (nesmí však dojít k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích). 
 

5. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Policii ČR-KŘ, Dopravní inspektorát 
Nymburk, o kontrolu osazeného dopravního značení. 
 

6. Obousměrná objízdná trasa bude řádně vyznačena svislým DZ č. IS 11c, příp. IS 11b a 
vedena po silnici č. III/3241, II/324, I/32 a III/3241. 

 
7. Při realizaci budou dodrženy podmínky uvedené ve vyjádření Policie ČR-KŘ DI Nymburk č. 

j.: KRPS-138061-2/ČJ-2024-010806 ze dne 31. května 2024, ve vyjádření Krajské správy a 
údržby silnic Středočeského kraje Praha zn. 4283/24/KSUS/KHT/RYG ze dne 10. 6. 202 a 
ve vyjádření DIO – Velenice – Podmoky - Vrbice Integrované dopravy Středočeského kraje 
zn. 02532/24/BUS ze dne 28. 5. 2024. 

 
8. DOPRAVNÍ OPATŘENÍ: 

 
Dotčené linky 538, 542, 599 
 
OBJÍZDNÉ TRASY V TERMÍNU 27. 6. 2024 a 2. 7. 2024: 
599: 
Podmoky – II/324 – I/32 – III/3241 – Vrbice a dále po své trase 
 
542: 
Okřínek – III/3241 – otočení MK Vrbice – III/3241 – I/32 – II/324 a dále po své trase 
 
538 
Beze změny 
 
ZMĚNY ZASTÁVEK: 
„Vrbice, u kostela“ – ruší se bez náhrady 
„Podmoky, u kovárny“ – přesouvá se do neobsluhované zastávky na II/324 
 
Pro linku 542 změna sledu zastávek: Okřínek – Srbce – Vrbice – Srbce – Okřínek – Senice - 
Podmoky 
 

9. Na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení a skončení 
uzavírky, názvem a sídlem právnické osoby, na jejíž žádost byla uzavírka povolena. 
 

10. Termín uzavírky musí být dodržen, případně zkrácen na nezbytně nutnou dobu. 
 



MEUPDY/0040913/DOP/2024/SGL  strana 3 z 4 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

11. Odbor dopravy Městského úřadu v Poděbradech si v součinnosti s DI Policie ČR-KŘ 
Nymburk vyhrazuje možnost stanovit další podmínky tohoto rozhodnutí, které si vyžádají 
naléhavé okolnosti při zajišťování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu. 

 
12. Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí je zodpovědná firma ČNES dopravní stavby, 

a.s., se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy, IČ 477 81 734, pan Petr 
Macháček, tel.: 724 148 061. 

 
13. Uživatelům sousedních nemovitostí bude umožněn přístup k nemovitostem. Žadatel zajistí 

dostatečným a prokazatelným způsobem informovanost všech občanů dotčených uzavírkou, 
rovněž bude dohodnut režim přístupu k provozovnám a jednotlivým podnikatelským 
subjektům lokalizovaným v úseku uzavírky. 

  
 

Odůvodnění 
     
Firma ČNES dopravní stavby, a.s., se sídlem Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy, 
IČ 477 81 734, zastoupena na základě plné moci ze dne 23. ledna 2024 firmou 3K značky s.r.o., 
se sídlem Jiráskova 1519, 251 01 Říčany u Prahy, IČ 250 56 271; požádala dne 24. 5. 2024 o 
povolení úplné uzavírky silnice č. III/3241 Podmoky - Vrbice, správní obvod Poděbrady, z důvodu 
opravy povrchu komunikace.  
 
Žadatel splnil zákonem č.13/1997 Sb. a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, předepsané náležitosti, proto bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku 
rozhodnutí uvedeno. 

 
Poučení o odvolání 

 
Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne doručení ke 
Krajskému úřadu Středočeského kraje prostřednictvím Městského úřadu Poděbrady, odboru 
dopravy, dle § 81 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění platných předpisů. 
 
V souladu s §24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, nemá odvolání proti rozhodnutí o úplné uzavírce odkladný účinek. 
 
 
 

     OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 
 
 
 

                                                   Soňa Gombíková Glattová 
                                                  referent odboru dopravy 

 
Správní poplatek se nevyměřuje. 
 
 
Obdrží účastníci řízení: 
ČNES dopravní stavby, a.s., Milady Horákové 2764, 272 01 Kladno - Kročehlavy, IDDS: rwpdmfa 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: 
a6ejgmx 



MEUPDY/0040913/DOP/2024/SGL  strana 4 z 4 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Dále obdrží: 
Policie ČR-KŘ DI Nymburk, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, IDDS: 2dtai5u 
HZS Nymburk, Tyršova 11, 288 00 Nymburk, IDDS: qujhpz4 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, Vančurova 1544, Kladno 272 01, IDDS: 
wmjmahj 
TRANSMED s.r.o., Boleslavská 425, 288 01 Nymburk, IDDS: xhdi57w 
3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany u Prahy, IDDS: 7qpdp9i 
Obec Podmoky, Podmoky 42, 289 04 Opočnice, IDDS: wqxb46g 
Obec Vrbice, Vrbice 127, 289 04 Opočnice, IDDS: hnwbvtx  
Obec Okřínek, Okřínek 63, 290 01 Poděbrady, IDDS: 5qvakdg  
Obec Senice, Senice 25, 290 01 Poděbrady, IDDS: vh2ajin 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IDDS: keebyyf 
KAD spol. s r.o., Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, IDDS: mdxeuaa 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, IDDS: pdnwknv 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Boleslavská 98/6, 293 06 Kosmonosy, IDDS: s9374qh 

   
 

 

 

 

   
 

▪


		2024-06-18T10:34:32+0000
	Not specified




